
 
 

Администрация сельского поселения 
«Черно-Озерское» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.09.2015 г.          №  58 

пст.  Харанор 
 
О создании Единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на 

право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в 

отношении муниципального имущества сельского поселения «Черно-

Озерское»   
 

Руководствуясь Федеральным Законом ст.39.11, ст.39.12, ст. 39.13, ст.39.18 
Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 8 Правил проведения 

конкурсов или аукционов  на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, 

иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования 
в  отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных 

Приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 № 67, на 

основании ст. 26 Устава  сельского поселения «Черно-Озерское» постановляю: 
1. Создать Единую комиссию по проведению конкурсов или аукционов на 

право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 

муниципального имушества сельского поселения «Черно-Озерское» и утвердить 

состав комиссии (Приложение № 1). 

2. Утвердить Положение о Единой комиссии по проведению конкурсов или 
аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 
муниципального имущества сельского поселения «Черно-Озерское»   

(Приложение № 2). 

3. Председателю Единой комиссии организовать работу комиссии в 
соответствии с установленным порядком. 

 

 
 Глава сельского  поселения 

«Черно-Озерское»               А.В. Абрамовских 
 
 

 



 
Приложение № 1 

Утверждено 
 постановлением Администрации  

сельского поселения «Черно-Озерское»   

от 23   сентября 2015  № 58 

 

 
Состав Единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на 

право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 
пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 

договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) 

пользования в отношении муниципального имущества сельского 
поселения «Черно-Озерское»   

 

Председатель Единой 
комиссии:  

Глава сельского поселения «Черно-Озерское» 
Абрамовских Александр Викторович 

  

Члены  Единой 
комиссии: 

Ведущий специалист- Нестерова Елена Григорьевна 

 Специалист 1 категории – Булдыгерова Римма 

Габидиновна  

 Специалист 1 категории- Чичулина Татьяна 
Викторовна 

  

  

  

  

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 
 

 
Приложение № 2 

Утверждено  

постановлением Администрации  
сельского поселения 

«Черно-Озерское» 
 от 23  сентября 2015 года № 58 

 

 
Положение о Единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов 

на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 
пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 

договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) 
пользования в отношении муниципального имущества сельского 

поселения «Черно-Озерское»   
 

1.Общие положения 

Единая комиссия по проведению конкурсов или аукционов на право 
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 

муниципального имущества  сельского поселения «Черно-Озерское»   (далее - 
комиссия) создана в целях надлежащего выполнения Правил на право 

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 
государственного или муниципального имущества. 

 
2. Правовая основа деятельности комиссии 

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О 
защите конкуренции", приказом Федеральной антимонопольной службы от 

10.02.2010 № 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 

государственного или муниципального имущества", настоящим положением и 
другими нормативными правовыми актами. 

 
3. Организационная работа комиссии, порядок работы комиссии и ее 

задачи 
3.1. Деятельность комиссии основана на коллективном, свободном и 

открытом обсуждении вопросов, гласности работы. 
3.2. Комиссия правомочна осуществлять свои функции если на заседании 

комиссии присутствуют не менее пятидесяти процентов общего числа ее 

членов. 



3.3. Члены комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения 
комиссии. 

3.4. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают 
протоколы заседаний комиссии. 

3.5. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым 
большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. 

Каждый член комиссии имеет один голос. 
4. Содержание работы комиссии 

Комиссия: 

4.1. Осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе 
и открытие к поданным в форме электронных документов и подписанным в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации 
заявкам на участие в конкурсе (далее - заявки на участие в конкурсе). 

4.2. Определяет участников конкурса. 
4.3. Рассматривает заявки на участие в конкурсе. 

4.4. Оценивает и сопоставляет заявки на участие в конкурсе. 
4.5. Определяет победителя конкурса. 

4.6. Ведет протоколы вскрытия конвертов с заявками на участие в 
конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов 

заявкам на участие в конкурсе. 
4.7. Ведет протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе. 
4.8. Ведет протокол оценки и сопоставления заявок на участие в 

конкурсе. 
4.9. Ведет протокол об отказе от заключения договора. 

4.10. Рассматривает заявки на участие в аукционе и отбирает участников 
аукциона. 

4.11. Ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе. 
4.12. Ведет протокол аукциона. 

4.13. Заявки на участие в конкурсе или аукционе принимает контактное 
лицо, указанное в аукционной или конкурсной документации.  

_______________________________________________________ 

 


